1

[image: Двубратское СП _конт]
АДМИНИСТРАЦИИ  ДВУБРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   ________________  					                             № ____________
поселок Двубратский
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района от 01.11.2017 года  № 113-р
Об утверждении ведомственной целевой муниципальной программы
«Повышение  безопасности  дорожного движения на территории  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2018 год»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от  7 мая 2013 года №104-ФЗ «О внесении изменений                в Бюджетный кодекс Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», во исполнение ст.10 Федерального закона                  «О безопасности дорожного движения» от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ,                      п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить ведомственную целевую  программу «Повышение безопасность дорожного движения на территории  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2018 год» (прилагается).
2. Специалисту 1 категории общего отдела администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района (Гладкий) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района.
 3. Контроль над  исполнением настоящего постановления возложить  главу Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района А.А. Клементьева .
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Двубратского сельского поселения
Усть-Лабинского района	  	                                            А.А.Клементьев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
К постановлению администрации
Двубратского сельского поселения
 Усть-Лабинского района
от  ____________ года № _________

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
«Повышение безопасности дорожного движения на территории  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2018 год»
	Наименование
программы

	Ведомственная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2018 год (далее - программа)

	Основания для разработки программы

	Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от  7 мая 2013 года №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Федеральный закон от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

	Наименование главного распорядителя средств бюджета

	Администрация  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Разработчик программы

	Общий отдел администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района

Исполнители программы

	 Администрация Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Основные цели и задачи  программы

	Улучшение организации дорожного движения, повышение транспортно - эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог местного значения
- выполнение мероприятий по снижению дорожно-транспортных происшествий на дорогах местного значения  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района;
- повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог местного значения Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района.

	Срок реализации
программы

	2018 год

	Объем и источники
финансирования
программы

	Общий объем финансирования программы из средств местного бюджета составляет  - 511,5 тыс. рублей

	Индикаторы целевой
программы

	Снижение доли дорожно-транспортных происшествий, совершению которых сопутствовало наличие неудовлетворительных дорожных условий на автомобильных дорогах местного значения Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района

Раздел 1 Характеристика проблемы и цель программы

Проблема аварийности, связанная с автомобильным транспортом  в последнее время приобрела особую остроту в связи с несоответствием дорожно-транспортной инфраструктуры потребностям общества в безопасном дорожном движении, недостаточной эффективностью функционирования системы обеспечения  безопасности   дорожного   движения  и крайне низкой дисциплиной участников дорожного движения.
 Наиболее распространенными причинами совершения ДТП является пренебрежительное отношение водителей к нормам и правилам, действующим в сфере дорожного движения, отсутствие должных навыков вождения, неумение адекватно реагировать на сложившуюся дорожную обстановку, безответственное отношение взрослых к судьбе и здоровью детей, допускающих их езду на мотоциклах, мопедах, велосипедах и подростков, не имеющих водительского удостоверение, а так же недостаточное состояние дорожного покрытия установленным нормативам.
В результате такого положения ухудшаются условия дорожного движения, нарушается экологическая обстановка, увеличивается количество заторов, а так же растет количество дорожно-транспортных происшествий
В связи с ухудшением обстановки с аварийностью и наличие проблемы обеспечения безопасности дорожного движения характеризуют необходимость разработки и реализации программы.
Основной целью программы является улучшение организации дорожного движения, повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог местного значения. Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:
-     предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;
- выполнение мероприятий по снижению дорожно-транспортных происшествий на дорогах местного значения  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района;
- повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог местного значения  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района.
Раздел 2 Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименованиеварианта
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения (год)
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Источники финансирования
	Результат  реализации
мероприятия

	1
	Инерционный
	Исправление дорожного покрытия с добавлением материала уличной дорожной сети поселка Двубратский в гравийно-песчаном исполнении по улицам Дружбы, Садовая, Мирная, пер. Пролетарский, Северный
	2018 год

100,0

	Дорожный фонд Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района
	уменьшение количества дорожно-транспортных происшествий

	2

	Ямочный ремонт и асфальтирование уличной сети поселка Двубратский в асфальтовом исполнении по ул. Мостовой, Коммунальной, Садовая, Вокзальная
	2018 год
	100,00

	3

	Капитальный ремонт дорог по ул. Мостовой, Кирпичной, Степной (софинансирование 35/75)

2018 год

169,2

	4

	Изготовление ПСД
	2018 год
	16,8

	5

	Устройство искусственной дорожной неровности
	2018 год
	88,7

	6

	Подготовка тех. Плана «Объекта транспортной инфраструктуры, протяженностью 12,4 км, шириной 6,15 м, общей площадью 76260 м2, расположенного по адресу : Краснод. Край, на территории Двубратского сельского поселения
	2018 год
	36,8

	Всего:

	511,5

Раздел 3 Управление программой и  механизм ее реализации
Текущее управление Программой и ответственность за реализацию ее мероприятий осуществляет общий отдел администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района,  главный распорядитель средств бюджета Двубратского  сельского поселения Усть-Лабинского района.
Главный распорядитель средств бюджета Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района в процессе реализации Программы:
несет ответственность за реализацию ее мероприятий, осуществляет целевое и эффективное использования бюджетных средств, выделенных на ее реализацию;
осуществляет подготовку предложений по корректировке Программы;
разрабатывает в пределах своих полномочий правовые акты, необходимые для выполнения Программы;
обеспечивает организацию и проведение торгов в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации  и Краснодарского края,  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, касающихся размещения заказа на закупки товаров, работ и услуг;
Главный распорядитель средств бюджета  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, составляет сведения по мониторингу и анализу хода реализации Программы по установленным формам, и несет ответственность за достоверность представляемых данных.

Раздел 4 Индикаторы целевой программы

Снижение дорожно-транспортных происшествий, совершению которых сопутствовало наличие неудовлетворительных дорожных условий на автомобильных дорогах местного значения Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района

5. Оценка рисков реализации  программы и механизмы их минимизации

	N
п/п
	Внешний фактор, который
может повлиять на реализацию
Программы
	Механизм минимизации негативного
влияния внешних факторов

	1.
	Отсутствие средств в бюджете Двубратского  сельского поселения Усть-Лабинского района в условиях мирового экономического кризиса
	оптимизация расходов бюджета Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района и изыскание средств на выполнение администрацией  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района обязательств согласно договору

	2.
	Действие обстоятельств
непреодолимой силы
	оперативное реагирование обеих сторон и незамедлительное информирование о таких обстоятельствах по договору

	3.
	Изменение федерального, краевого
законодательства
	принятие соответствующего нормативного правового акта органом  местного самоуправления  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района

Специалист 1 категории общего отдела
администрации Двубратского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                                С.Е. Иванов
image1.jpeg